[image: image1.png]

[image: image2.png]

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO OESTE

Av. Nossa Senhora de Fátima, 120

                          CEP 89.873-000

Fone/Fax: (0 **49) 363 0200 / 363 0201 / 363 0041

CNPJ 01.594.009/0001-30

CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 056/2022 DE 08 DE ABRIL DE 2.022
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 016/2022 DE 04/02/2022
O MUNICIPIO DE BOM JESUS DO OESTE, Estado de Santa Catarina, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, inscrito no CGC sob n°. 01.594.009/0001-30, com sua sede na Av. Nossa Senhora de Fátima, 120, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, senhor Airton Antonio Reinehr, residente e domiciliado na Rua Eduardo Sehnem nº 385, Centro, neste Município de Bom Jesus do Oeste - SC, portador do CI, sob nº. 12R – 1.835.845 do CPF nº 569.504.709-91, doravante denominado CONTRATANTE, e de outro lado;
A empresa A empresa MICHAEL CAÇADOR ME, Pessoa jurídica de direito Privado, inscrita no CNPJ sob nº. 43.235.120/0001-80, com sede na Rua Pinhal, Bairro Floresta nº 188, Município de Maravilha - SC, neste ato representado pelo seu sócio proprietário senhor Michael Caçador, brasileiro, residente e domiciliado na Rua Pinhal, Bairro Floresta nº 188, Município de Maravilha - SC, portador do CPF sob nº. 076.405.219-55 e RG nº 5.779.926, doravante denominada simplesmente CONTRATADA, doravante denominada simplesmente CONTRATADA, têm, de comum acordo e com amparo legal nas Leis Federais n°. 8.666/93, 8.883/94 e 10.520/2002, contratado o objeto do presente, pelas seguintes cláusulas e condições que mutuamente aceitam e outorgam, conforme segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

O objeto do presente contrato consiste na Execução, pela CONTRATADA, das obras e serviços de engenharia para Construção de Pavilhão Industrial (Ampliação), com área de 286,11 m2 junto a Pavilhão Industrial já existente na Rua A, Bairro Industrial I, no prolongamento da Av. Nossa Senhora de Fátima, neste Município de Bom Jesus do Oeste, nos termos do projeto técnico, memorial descritivo e nos anexos que integram o processo de licitação e o presente contrato, independente de transcrição.
CLÁUSULA SEGUNDA – DO ADITIVO DE VALOR
Fica aditado o valor de R$ 25.787,25 (vinte e cinco mil setecentos e oitenta e sete reais e vinte e cinco centavos), conforme planilha apresentada por engenheiro responsável constatando as alterações e atestando a necessidade.

Tal termo refere-se a ajustes necessários no projeto original bem como adequação da metragem antes contratada que era de 286,11 m2 passando a valer a metragem de 324,32 m2.

CLAUSULA TERCEIRA - DAS CONDIÇÕES GERAIS

Ficam mantidas e ratificadas as demais cláusulas do Contrato Administrativo nº 016/2022 ora aditado e demais cláusulas contidas no Processo Licitatório nº. 053/2022, Edital de Tomada de Preços nº. 001/2022.

   E por assim acordos estarem, assinam o presente termo aos representantes das partes contratantes, juntamente com as testemunhas abaixo.

Município de Bom Jesus do Oeste (SC), aos 08 de abril de 2.022.

------------------------------------------

   ------------------------------------------------------
    Airton Antônio Reinehr

                            Michael Caçador ME
       Prefeito Municipal

                           Contratado
Testemunhas:
--------------------------------------------

 -----------------------------------------------

        José Roberto Morandini

       Sidnei Luiz Walker

      Assistente de Administração
                      Sec. Mun. Administração e Fazenda

---------------------------------------

Ricardo Luiz Copini

Assessor Jurídico - OAB/SC 41.040

PAGE
2

_1054810199